
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 2. zasedání kolegia rektorky dne 23. října 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Martin M a g n e r, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. Kamil Š v a b í k, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. Mgr. Michal Š t e f f l, Ph.D.     FTVS UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Jan H r u d k a, Ph.D.     3. LF UK 
MUDr. Peter K o r č e k, Ph.D.     3. LF UK 
Mgr. Michal B e l d a, Ph.D.     MFF UK 
RNDr. Zdeněk F u t e r a, Ph.D.     MFF UK 
Dipl. – phys. Petr K a b á t  h, Dr. rer. nat.   MFF UK 
RNDr. Petr K á c o v s k ý, Ph.D.     MFF UK 
JUDr. Jakub H a n á k, Ph.D. et Ph.D.    PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Dr. Dietrich D o l l, MD., PhD., FACS   1. LF UK 
Prof. Dr. med. Florian L o r d i c k    1. LF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestného titulu hostující 
profesor. 
 

4. Doktor honoris causa 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa: 
Prof. Kurt K o c h       KTF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrh na 
udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa. 
 

5. Návrh úprav v realizaci programu Podpora internacionalizace na Univerzitě 
Karlově – druhá fáze 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a v podobě vzniku 
nového opatření schvaluje druhou fázi úprav v realizaci programu Podpora 
internacionalizace UK. Třetí fáze reformy bude navazovat až na vypracovanou 
Strategii internacionalizace. 
 

6. Rozšíření a aktualizace strategických materiálů udržitelného rozvoje v 
kontextu „Zelených dovedností na UK“ 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, po doplnění úprav souhlasí s 
dokumentem „Strategie udržitelného rozvoje UK“ a doporučuje předložit jej na 
RKR a AS UK. Dokument „Akční plán implementace“ doporučuje upravit a rozšířit o 
roky 2025–2026 a předložit znovu na KR. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Vzdělávací portál Univerzity Karlovy – implementace tiskové šablony Karta 
účastníka projektu ESF+ 
(Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a schvaluje 
implementaci Karty účastníka projektu ESF+ do Vzdělávacího portálu. 
 

8. Výstup ze setkání na fakultách pro oblast CŽV na UK 
(Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a stanovuje postup dle 
Přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
 

9. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bylo seznámeno s aktuálním stavem realizace projektů 
v rámci Akčního plánu IT. 
 

10. Změna Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy a novela Opatření rektora č. 
19/2024 – Příspěvky ze sociálního fondu a z dalších zdrojů na benefity pro 
zaměstnance Univerzity Karlovy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s 
předložením Změny Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy a novely Opatření 
rektora č. 19/2024 – Příspěvky ze sociálního fondu a z dalších zdrojů na benefity 
pro zaměstnance Univerzity Karlovy k projednání na RKR a následně AS UK. 
 

11. Nástroje financování velkých investičních akcí UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s 
předložením Opatření rektora „Pravidla pro poskytnutí prostředků 
prostřednictvím nástroje vnitro-univerzitní finanční spolupráce“ a Opatření 
rektora „Pravidla pro poskytnutí prostředků z fondu mimořádné pomoci na 
investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity Karlovy“ k projednání na RKR 
a AS UK. 
 

12. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy 
doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o 
vysokých školách II. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí a doporučilo jej předložit na 
RKR. 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

13. Sdělení rektorky 
 

- ve věci nutnosti dostatečně propagovat akci 17. 11. 2024 ve 12,00 hod. 
v souvislosti se změnou místa konání a to na Vyšehradě, zodpovídá OVV RUK, pror. 
Vlach a směrem k ČKR paní kancléřka Mgr. Štanclová  

- ve věci přípravy Memoranda čtyř pražských univerzit a MHMP a druhého 
memoranda o společném záměru mezi Českou asociací univerzitního hokeje a 
čtyřmi pražskými univerzitami, zodp. pí. kancléřka ve spolupráci s FTVS UK 

- info o žádosti Vyšetřovací komise PSP ČR k poskytnutí dokumentů v návaznosti na 
tragédii na FF UK, příprava odpovědi zodp. Mgr. Sláma 

- ve věci zájmu ministra zahraničních věcí Republiky Severní Makedonie Timco 
Mucunskiho uskutečnit přednášku na UK dne 4. 11. 2024 v odpoledních hodinách 
na téma Proces integrace zemí západního Balkánu do EU, zodp. OZV RUK 

- ve věci přípravy ekonomického modelu týkají se Study in Prague, zodp. p. kvestor 
- info k otevřeným dopisům týkajících se KTF UK, příprava odpovědi, zodp. pí. 

kancléřka 
- k otevřenému dopisu ÚESEBS FF UK, příprava odpovědi, zodp. pí. kancléřka 
- ve věci předložení aktuálních akčních plánů týkající se sítí UK v návaznosti na 

příslušný celkový akční plán OVV RUK, zodp. pror. Vlach, předložit materiál na KR 
v listopadu 

- info týkající se EPS Historic Site dedicated to Christian Doppler in Prague, zodp. za 
PR pror. Vlach a OVV RUK 

- nenalezena podpora pro běloruského studenta, t.č. v Polsku pro příští AR, jež má 
studovat na 2. LF UK, fakultě toto bude sděleno 

- pozvání na Společenský večer UHK dne 12. listopadu 2024 v Objektu společné 
výuky v Hradci Králové, zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 

- pozvání UMPRUM na předávání titulů dr.h.c. vizuální umělkyni Anče Daučíkové, 
sochaři, malíři, grafikovi a scénografovi Stanislavu Kolíbalovi, ilustrátorovi, 
grafikovi a tvůrci animovaných filmů Petru Sísovi dne 13. 11. 2024 v 16,00 hodin v 
Technologické centrum UMPRUM, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání na pietní akt u příležitosti 80. výročí poprav studentů na Ruzyni v roce 
1939 v pátek 15. 11. 2024 v 10,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání a žádost o zdravici na 1. mezinárodní konferenci u příležitosti připomenutí 
85 let od událostí 17. listopadu 1939 dne 15. 11. 2024 od 15,00–18,00 hod. v 
Betlémské kapli, pořádá Sdružení osvobozených politických vězňů, zástup za paní 
rektorku pror. Martínková 

- pozvání na 23. ročník slavnostního předávání národních cen Česká hlava dne 24. 
11. 2024 od 20,00 hod. v prostorách FHS UK, zástup za paní rektorku pror. 
Martínková, pror. Vlach 

- pozvání na AKADEMICKÝ DEN 2024 u příležitosti inaugurace děkanky Fakulty 
veřejných politik v Opavě dne 16. 12. 2024 v 11.00 hodin v kostele sv. Václava 
v Opavě, zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- avízo uctění památky válečných veteránů dne 11. 11. 2024 v 11,45 hod. na nádvoří 
při vstupu do Karolina, účastní se paní rektorka a členové KR 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

14. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 17. 10. 2024, vypořádávají se 
poslední jednotky rozhodnutí 

- zprovozněna funkcionalita mezifakultního převodu - pregraduální studenti 
převedeni, mezifakultní převod několika doktorandů proběhne po hodnocení 
oborovou radou v listopadu 

- ve věci přípravy informace pro vedení fakult týkající se postupu při podezření na 
plagiátorství, bude zaslán dopis s metodickým materiálem děkankám a 
děkanům  spisovou službou, dále budou o zaslání materiálů informování na RKR 
4.11. v různém a detailní prezentace metodického postupu bude představena na 
pravidelném online setkání studijních proděkanek a proděkanů 5. 11. a písemně 
jim bude zasláno e-mailem 

- k možnosti nominovat kandidáty na získání Mezinárodní ocenění za vynikající 
výuku na vysokých školách v Evropském prostoru vysokoškolského vzdělávání 
(International award for teaching excellence at higher education institutions (HEI) 
in the European Higher Education Area), termín podání nominací do 10. 12. 2024, 
bude odesláno na fakulty 

- avízo jednání s MŠMT ve věci ukončeného NPO projektu k Microcertifikátům dne 
29. 10. 2024 od 13,00 hod.  

- avízo prezentace o MC v prostředí vysokých škol pro Pražský inovační institut dne 
10. 12. 2024 od 12,00 hod.  

- avízo vystoupení k tematice MC na podvýboru pro regionální školství PSP ČR dne 
7. 11. 2024 
 
prorektor Vlach 

- info k CAERPIN/call ESA – info odesláno na fakulty, přístupy do ESA zařízeny, avízo 
jednání na MD ČR dne 29. 10. 2024 v 10,00 hod., k účasti bude rovněž osloven 
vedoucí OPP RUK Ing. Čemus  

- ve věci ohlasů na tištěné pietní Forum, velký zájem o výtisk, nabízí se i elektronická 
verze  

- příprava smlouvy na poskytnutí kontaktů mediálně zdatných odborníků, čekáme 
na vyjádření ze strany ČT 

- připraveny vzory prezentací v novém vizuálu 
- k možnosti nahlášení lístků na ples členů KR  
- předložen program na „Vzpomínkové dopoledne – 100 let od narození emeritního 

rektora prof. Palouše“  
 
Ing. Henebergová 

- info z 2. ročníku Dne duševního zdraví uskutečněného dne 10. 10. 2024 v 
prostorách Kampusu Hybernská 

- info týkající se 10. výročí existence Klubu Alumni UK, během listopadu běží akce 
„Měsíce pro Alumni“, zřízen web k jejich propagaci  

- připraven návrh základního rozdělení kompetencí v rámci agendy vydávání 
průkazů Univerzity Karlovy, řeší společně ÚVT UK a UK Point 

- ve spolupráci kariérních center VŠ v ČR vyšel ve Forbes článek popisující nároky 
měnícího se pracovního trhu na studující, zvyšování jejich kompetencí v závislosti 



 
 
 
 
 

6 
 

na potřebách zaměstnavatelů a důležitou roli kariérních center v tomto procesu, 
zájem o pokračování ze strany Forbes 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info z uskutečněných „Erasmus Days UK“ na fakultách a RUK ve dnech 14.–19. 10. 
2024 

- info z organizace online workshopu pro partnerské univerzity aliance 4EU+ „Going 
International by BIPs – Challenges and Opportunities dne 14. 10. 2024 

- info z návštěvy kolegů z Evropské kanceláře OZV RUK na LF UK v Hradci Králové 
dne 16. 10. 2024 

- info ze setkání Aliance center zahraniční spolupráce dne 17. 10. 2024 na Ostravské 
univerzitě, KR souhlasí s návrhem uspořádat další setkání (jaro 2025) na půdě UK 

- info o uspořádaném workshopu k Erasmus+ Mobility for Teaching pro akademické 
pracovníky fakult dne 18. 10. 2024  

- info ze setkání WG Mobility v rámci 4EU+ dne 18. 10. 2024, koordinaci pracovní 
skupiny Obstacles in Mobility převezme paní E. Getta 

- info ze závěrečného setkání projektu ESC ACADEMY PRO zaměřeného na 
propagaci myšlenky Evropského průkazu studenta dne 18. 10. 2024  

- info o celodenní exkurzi do Harrachova organizované pro přijíždějící Erasmus+ 
studenty dne 19. 10. 2024 

- info z přijetí bývalé prezidentky Tchaj-wanu, paní Tsai Ing-wen, dne 15. 10. 2024 
na UK, představen postup na jednotlivých pilířích multiprojektu podpořených 
tchajwanskou vládou, účastnil se kromě UK také CzechInvest a Česká centra 

- probíhá příprava k návštěvě velké delegace z Tchaj-wanu (projekt ICU-UAAT) dne 
7. 11. 2024, odpolední část akce (veletrh tchajwanských univerzit) bude umístěna 
v Kampusu Hybernská, na dopoledním programu se podílí i 1. LF, MFF a FSV UK, 
současně se OZV RUK podílí na přípravě konference s tchajwanskými partnery - 
výroční konference SCRC dne 5. 12. 2024 

- avízo zasedání Coimbra WG Latin America ve dnech 21. - 22. 11. 2024 na UK 
- avízo akce Café Collaborations na téma Resilience and solidarity v Kampusu 

Hybernská dne 6. 11. 2024 od 16 hod. 
- avízo návštěvy nového velvyslance Andory v ČR pana Jaume Serra dne 25. 10. 2024 

v 10,00 hod. v Středisku katalánských studii na UK 
- avízo přijetí singapurského velvyslance v ČR na UK dne 29. 10. 2024 

 
profesorka Rovná 

- info ze zasedání Management Committee 4EU+ dne 14. 10. 2024., řešena otázka 
Legal entity, bude rovněž projednávat GB 4EU+ dne 18. 11. 2024  

- info ze zasedání Governing Boardu dne 17. 10. 2024, předáno předsednictví v GB 
mezi UM a WU 

- info ze zasedání External Reviewing Boardu dne 21. 10. 2024, jež vede rektorka 
Metropolitní univerzity v Londýně prof. Julie Hill, 4EU+ univerzity zastoupeny 
členy MC a rektorkou UH 

- avízo plánovaného listopadového setkání s prof. Johnem Boyerem (děkan 
University of Chaicago) a Robertem Morrisseyem (ředitel Výzkumného institutu v 
Paříži)  
 
prorektor Krištoufek 

- info z první zasedání Rady Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019 - 2023  



 
 
 
 
 

7 
 

- info ze setkání rektorů CE7 na University of Ljubljana, avízo další setkání rektorů 
proběhne v březnu 2025 na Uni. Tartu 

- info z prvního setkání s hodnotiteli evropských projektů 
- info z organizačního callu ohledně workshopu LERU-CE7 Joint Seminar on 

Doctoral Supervision 
- info z 2. setkání PS Institucí v rámci přípravy EOSC II. 
- info z CELSA Board Meetingu 

 
prorektor Fontana 

- info ze setkání orgánů pro implementaci HR award na UK: řídícího výboru a 
pracovní skupiny koordinátorů na fakultách a součástech 

- Národní program Životní prostředí vyhlásil výzvu č. 11/2024: Pilíře EVVO 
Národního programu Životní prostředí. Vzhledem k omezení maximálně 2 
projektové žádosti a zároveň maximálně jeden projekt do jedné podporované 
aktivity na IČO vyzvalo OPP RUK emailem fakulty ke sběru přehledu žádostí pro 
zajištění dodržení omezujících podmínek výzvy. Sběr dat probíhá do středy 23. 10. 
2024 

- info z jednání Pražské inovační rady konaného dne 9. 10. 2024. 
- info k přípravě podkladů pro žádost v rámci výzvy OP JAK č. 02_23_026 Výzkumné 

prostředí - tým OPP RUK na základě předložených podkladů revidovaných 
odborným panelem komunikuje se zapojenými odbory a pracuje v souladu se 
schváleným harmonogramem na přípravě projektové žádosti 

- info k průběhu příprav na on-site návštěvu v rámci mezinárodního hodnocení SZ 
UK realizovaného EUA-IEP 
 
kancléřka Štanclová 

- k implementaci novely ZVŠ do vnitřních předpisů UK, předložen přehledný 
harmonogram připravený s Právním odborem, OSZS RUK, ÚVT UK a CŽV RUK 

- ve věci Science Café jako platformy pro setkávání veřejnosti s vědou pod Hyb4City 
(Kampus Hybernská), avízo předložení materiálu na KR  

- ve věci připravovaného anglického programu na KTF UK European Culture Studies 
v rámci ESF+, řeší se ve spolupráci s Mgr. Baťkovou 

- ve věci Akademické rady Prahy očekáváme další informace od Hl. města Prahy v 
průběhu listopadu 2024 
 
prorektor Skopal 

- ve věci přípravy mobilní aplikaci UK, grafická podoba již k náhledu  
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 4. listopadu 2024 od 13,00 hod. 
v Malé aule Karolina   

 


